
発行責任者　病院長　武田　佳久発行責任者　病院長　武田　佳久

桑原組様より車いすを 5 台寄贈いただきました桑原組様より車いすを 5 台寄贈いただきました

病院長　武田佳久

　株式会社桑原組様より、車いすを 5台寄贈いた
だきました。いただいた車いすは、患者様に有効に
ご利用いただけるよう配置し、大切に使用いたしま
す。ありがとうございました。

久久久久武田 佳佳佳長 武田長院長者者行責任者 久久佳久行 長長任任者任任任 田発発発発行 佳発行責任者 病院長 武田 佳久

贈いただきましたいただきましたいただきました贈いただきました

た
効に
しま

写真

　新年明けましておめでとうございます。職員一同を
代表いたしまして新年のご挨拶を申し上げます。
　昨年は新型コロナウイルス感染症が２類相当より５
類へと変わり、約３年間に及ぶ新型コロナウイルスに
よる様々な規制からも解放され、以前の生活に戻りつ
つあるように思われます。当院自体はその感染症によっ
て以前には保持していなかった物品はもとより感染症
対策の知識、技術といった無形の貴重な財産を得るこ
とが出来たため、医療の技術において相当な成長を遂げたものと思われます。
また知識、技術ばかりではありません。非常事態における職員の結集力や対
応力についても当院は様々な困難にも立ち向かえる能力が十二分にあると自
信を深めた次第でもあります。
　本年はアフターコロナ元年の位置づけとなります。新型コロナ感染症に罹
患された多くの方々と同様に病院自体もその後遺症を引きずっているのが現
状です。しかしながら新型コロナウイルス対策で培った結集力と対応力を
もって職員一丸となり精進、邁進してまいりますので、今年の干支である辰
（龍）の如く高島市民病院が上昇、飛躍しますように皆様のお力添えのほど
どうぞよろしくお願い申し上げます。

病院長長　武武田田佳久

を

５
に
つ
よっ
症
こ

号
246

令和６年１月1日発行

びょういんだよりびょういんだよりびょういんだよりびょういんだよりびょういんだより
高島市民病院高島市民病院高島市民病院高島市民病院高島市民病院
Takashima Municipal Hospital 病院理念

湖西地域の中核病院として、住民の方々の健康を守り、医療の充実に努めます。

基本方針　
１.医療を受けられる方の権利を尊重し、説明と納得・信頼の医療を追求します。
２.医療安全に努め、質の高いチーム医療とあたたかな看護を実践します。
３.救急医療の充実に努めると共に、災害医療にも対応できる病院を目指します。
４.地域の福祉・医療機関と連携し、疾病治療と予防医療を推進します。　
５.継続的な地域医療を実践するため、経営の安定化に努めます。


